
          RK-06-2017-08, př. 1 
          Počet stran: 4 

 
 Licenční smlouva č. : 13102013/1 

uzavřená podle ustanovení § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Adresa:Vrchlického 61, 586 01 Jihlava, 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, Pr 1343 
zastoupená: Ing. Vladislavou Filovou, ředitelkou 

uživatel SW: Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Bankovní spojení: 26736681/0100 

IČ: 47366630  

DIČ: 47366630 – neplátce DPH 

(dále jen “nabyvatel”)  

a 

Ambulance Meditrans, s.r.o. 

Vazovova 3/3228, 143 00 Praha 4 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6545 

za kterou je oprávněna jednat MUDr. Ilja Chocholouš 

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 

MUDr. Ilja Chocholouš, tel. 777111191, e-mail: ilja.chocholous@ambulance-meditrans.cz 

Bankovní spojení: ČSOB 

Účet číslo: 274490/0300 
IČ: 43874681 

DIČ: CZ43874681 

(dále jen “poskytovatel”) 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto  

 

licenční smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je: 

1. Závazek poskytovatele, který je výhradním prodejcem programu XVR výrobce E-semble 

B.V.Holansko pro ČR a SR: 

a) Pronajmout nabyvateli Software XVR pro 3D simulaci  

v počtu 1 (jedné) licence a dalšími 3 prostředími dle výběru (dále jen zboží) a převést 

na něho uživatelské právo k tomuto zboží po dobu pronájmu.  

b) Poskytovat nabyvateli technickou podporu a aktualizace užívaného softwaru po dobu 

tří let.  

c)  Po realizaci celkem 3 ročních pronájmů převést na nabyvatele neomezené trvalé 

uživatelské právo ke zboží dle bodu a), a to v aktuální verzi posledního roku 

pronájmu. 

d) Dodat nabyvateli zboží spolu s dodacím listem, licenčním certifikátem a doklady 

nezbytnými k převzetí a užívání zboží. 

e) Rozšířit stávající pronajaté licence, které přecházejí k 1. 1. 2017 do trvalého užívání 

nabyvatele dle samostatné smlouvy mezi nabyvatelem a poskytovatelem, o další tři 

prostředí.  

 

2. Závazek nabyvatele za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou částku. 

 



 

 

II. Cena pronájmu 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za užívání zboží specifikovaného v čl. I. a příloze č. 1 

této smlouvy, a to ve výši 46.250,00 Kč za 1 licenci bez DPH , tj. 55.962,50 Kč včetně DPH 

(slovy:padesátpěttisícdevětsetšedesátdvě Kč a padesát haléřů) ročně a rozšíření všech 

stávajících licencí o další 3 prostředí ve výši 49.650,00 Kč (čtyřicetdevěttisícšestsetpadesát) 

bez DPH . Celková cena  116039.-Kč (jednostošestnácttisíctřicetdevět Kč) ročně vč. DPH. 

2. Sjednaná cena je stanovena jako nejvýše přípustná . 

          V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s dodáním zboží do   

           místa užívání, tj. ZZS Kraje Vysočina, Vrchlického 61, Jihlava 

 (doprava, instalace, zaškolení uživatelem stanoveného okruhu instruktorů, technická 

podpora apod.). 

3. Poskytovateli vzniká právo fakturovat okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání 

zboží nabyvateli.  

4. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené § 28 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, občanského 

zákoníku a podle požadavků nabyvatele, musí obsahovat název a místo nabyvatele ve tvaru: 

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, Vrchlického 61, 

Jihlava. Nabyvatel uhradí cenu díla na základě faktury vystavené poskytovatelem. Úhrada 

bude realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, který je správcem daně 

(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

ustanovení § 109 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

5. K daňovému dokladu (faktuře) musí být připojena 2 vyhotovení (originály) přejímacího  

dokladu potvrzené osobou oprávněnou nabyvatelem k převzetí zboží. 

6. Nabyvatel uhradí fakturovanou částku poskytovateli do 10 pracovních dnů ode dne doručení 

daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) se považuje za uhrazenou okamžikem 

odepsání platby z účtu nabyvatele a jejím směřováním na účet poskytovatele. 

7. Daňový doklad (fakturu) zašle poskytovatel nabyvateli na korespondenční adresu: 

ZZS Kraje Vysočina, příspěvková organizace, Vrchlického 61, Jihlava nebo předá osobně na 

této adrese. 

 

 

 

III. Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel dodá zboží nejpozději do 14 dnů od podpisu smlouvy. 

2. Místem plnění je Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

Vrchlického 61, Jihlava. 

Dodávka zboží bude provedena péčí poskytovatele, a to v pracovních dnech pondělí až 

čtvrtek v době od 08,00 do 15,00 a v pátek v době od 08,00 do 13,00 hodin. 

3. Osobou pověřenou nabyvatelem k převzetí zboží je: Ing. Martin Němeček  

4. Poskytovatel oznámí termín dodání zboží (den a hodinu) osobě pověřené nabyvatelem 

k převzetí zboží minimálně 48 hodin předem. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout technickou podporu v případě problémů s fungováním 

software nejpozději do tří pracovních dnů.  

 

 

 

IV. Vady zboží 

1. V souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku poskytovatel přejímá závazek 

záruky za jakost dodaného zboží po dobu 12 měsíců (instalační médium) od data převzetí 

zboží nabyvatelem.  

2. Reklamace uplatňuje nabyvatel u poskytovatele bezodkladně po zjištění vady na zboží 

oznámením zaslaným poskytovateli faxem nebo emailem. 



3. Poskytovatel se vyjádří k reklamaci do 2 pracovních dnů po obdržení oznámení; pokud tak 

neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 

4. Poskytovatel zahájí odstraňování vad zboží nejpozději do 5 dnů po uznání reklamace. Vady 

zboží budou odstraněny poskytovatelem nejpozději do 14 dnů od uznání reklamace 

poskytovatelem. O odstranění vady bude sepsán a podepsán zástupci poskytovatele a 

nabyvatele „Protokol o odstranění vady a předání zboží“. 

 

 

 

V. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Poskytovatel zaplatí nabyvateli v případě prodlení s dodáním zboží smluvní pokutu ve výši 

0,05% z ceny zboží za každý započatý den prodlení a to až do úplného splnění závazku nebo 

do zániku smluvního vztahu.  

2. Poskytovatel zaplatí nabyvateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady 

zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny vadného zboží za každou vadu 

a započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady a předání zboží“.  

3. Nabyvatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

4. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

5. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 

v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu 

uhrazení.  

8.       Dopustí-li se poskytovatel opakovaně porušení smluvních podmínek, může nabyvatel  

          požadovat výpověď smlouvy a vrácení alikvotní ceny za užívání softwaru. 

 

 

 

VI. Licenční ujednání 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn v rozsahu stanoveném touto smlouvou poskytnout 

nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít software v množstevním rozsahu dle této smlouvy 

a je oprávněn uzavřít s nabyvatelem tuto smlouvu. 

2. V případě vlastního software vytvořeného poskytovatelem, uděluje tento nabyvateli časově a 

územně neomezené oprávnění k výkonu práva užít software v množstevním rozsahu dle této 

smlouvy. 

 

 

 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

občanského zákoníku. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 

základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 

této smlouvy, je český jazyk. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v registru smluv 

(veřejném informačním systému). Povinnost zveřejnění splní nabyvatel, a to do 30 dnů od 

podpisu smlouvy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o čtyřech listech, každý s platností originálu, 

z nichž obdrží každá smluvní strana jeden stejnopis. 



8. Smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými, podepsanými a 

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

V Jihlavě dne 15.2.2017                     Za nabyvatele: 

Ing. Vladislava Filová 

ředitelka 

 

 

 

 

 

V Praze  dne       23.2.2017 Za poskytovatele: 

MUDr. Ilja Chocholouš  

 

 

          Jednatel 

 

     


